
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

169Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 03 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDVI

(Continua na próxima página)

ld: 167C2DC7C6A159CD 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 01/2022- PMLP/PI 

PREGÃO ELETRÔNICO N• 01/2022 - CPL/PMLP/PI 

ATA EXTRATO PARCIAL N• 01/2022- PMLP/PI 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESCOLHA DA 

PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE FERRAMENTAS E MANGUEIRAS, A FIM 

DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNldPIO DE LAGOA DO PIAU( - PI 

Data da sessão: 21/01/2022 
Pre1oelra: Nathjlfa Qulrfno de Oliveira 

Adjudicação: UJ/01/2022 

Homologação: 31/01/2022 

OBSERVAÇÕES: 

• As empresas são detentoras de expectativas de direito; considerando o registro as mesmas condições para 
efeito de contratação; 

• A liberação ficará adstrita à indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa em conformidade 
com o planejamento realizado para o exercício vigente, bem como para o seguinte no caso de prorrogação 
da Ata de Registro; 

• o ór"gão/ ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade 
de recursos orçamentéir1os, observando sempre as condições de registro, inclusive para efeito de 
chamamento de acordo com as capacidades declaradas ou mesmo prazo definidos para atendimento; 

• A Ata de Registro Ng 01/2022-PMLP/PI Integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita para 
todos os efeitos, no teor contido no PREGÃO ELETRÔNICO Ng 01/2022-PMLP/PI. 

ITENS REGISTRAOOS: 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT UNO VALOR UNIT 

1. 
SILICONE LOCTITE 

LOCTITE 48 UND R$50,00 
ALTA TEMP 50 

2 . 
LATA SOLDA 6013 

ELETRON 15 KG R$500,00 
2 . 5 MM 

3 . 
LATA SOLDA 6013 

ELETRON 15 KG R$SOO,OO 
3.25 MM 

4 , 
LATA SOLDA 6013 

ELETRON 15 KG R$520,00 
4 .00 MM 

5 . 
LATA SOLDA 7018 

ELETRON 15 KG R$520,00 
3 . 2SMM 

6 . LATA SOLDA 7018 ELETRON 15 KG R$580,00 

4.00 MM 

7 . 
SOLDA AMARELA 

ELETRON 25 KG R$160,00 
1.6MM 

MACACO 
8. HIDRAULICO 16 RIOSUL 2 UNO R$370,00 

TON 

MACACO 
9. HISRAULICO 12 RIOSUL 2 UNO R$300,00 

TON 

10. OLEO WlOO 20Xl RI MULA 30 BD R$400,00 

11. 
CABO BATERIA 

ELETRON 70 MT R$80,00 
70MM 

12. 
CABO BATERIA 

ELETRON 70 MT R$60,00 
SOMM 

13. 
TERMINAL OE 

ELETRON 70 UNO R$15,00 
BATERIA 5APAO 

14. 
OLEO 10W40 

TUTELA 90 BD R$490,00 
20X1 

15. OLEO 40 20X1 GTOIL 90 BD R$400,00 

16. OLEO 68 20X1 GTOIL 90 BD R$380,00 

17. 
OLEO 15W40 

RI MULA 95 BD R$450,00 
20X1 

18. 
OLEO 1SW40 

GTOIL 95 BD R$420,00 
20X1 

19. OLEO 90 20Xl GTOIL 95 BD R$520,00 

20. OLEO 140 20Xl GTOIL 95 BD R$520,00 

21. OLEO WlOO 20Xl YPF 20 BD R$440,00 

22 . 
OLEO 80W90 

TUTELA 95 BD R$650,00 
20X1 

23 . OLEO ATF 20X1 LUBRAX 95 BD R$500,00 

CINTO 
24. SEGURANÇA 3 SEGBRA5 10 UNO R$65,00 

PONTAS 

25. CINTO SEGBRAS 10 UNO R$60,00 
SEGURANCA 2 

26. 

27 . 

28 . 

29 . 

30 . 

3 1. 

32 . 

33. 

34. 

35 . 

36 . 

37 . 

38. 

39. 

40 . 

41. 

42 . 

43. 

44. 

45. 

46 . 

47. 

48 . 

49 . 

SD. 

51. 

S2 . 

53. 

54. 

55 . 

56 . 

57. 

58 . 

59 . 

60 . 

61 . 

62 . 

PONTAS 

OLEO FREIO DOT 
BOSCH 95 UND R$24,00 

3 

OLEO FREIO DOT 
B05CH 95 UND R$27,00 

4 

ANTE FERRUGEM ORBI 100 UND R$ 1S,OO 

TRAVA ROSCA ORBI 20 UND R$1S,OO 

COLA LOCTITE 3M 20 UND R$48,00 

ADITIVO 
ORBI 50 UND R$13, 00 

RADIADOR 

COLA PARABRl5A ORBI 20 UND R$35, 00 

OLEO 40 24X1 
LUBMOTOR 

120 LT R$22,00 s 

OLEO 15W40 LUBMOTOR 
120 LT R$25,00 

24X1 s 

OLEO 90 24X1 
LUBMOTOR 

120 LT R$25,00 s 

OLEO 140 24X1 
LUBMOTOR 

120 LT R$25 , 00 s 

OLEO 250 24X1 
LUBMOTOR 

60 LT R$2S,OO s 

GRAXA 1 KG 
LUBMOTOR 

30 KG R$45,00 s 

GRAXA 500G 
LUBMOTOR 

30 KG R$30,00 s 

MILITEC P/ AR LUBMOTOR 
20 LT R$9S,00 

CONDICIONADO s 

OLEO 680 20X1 FALUB 20 BD R$440,00 

OLEO 80W90 FALUB 20 BD R$580,00 

OLEO ATF 24X1 LUBRAX 240 LT R$30,00 

MANGUEIRA 

ASPIRAR CABINE SCHIDER 50 UND R$50,00 

3.5M 

CAIXA MARCON 1 UND R$340,00 
FERRAMENTA 5 

GAVETAS 

CAIXA FERRANTAS 
MARCON 1 UND R$260,00 

3 GAVETAS 

MANGUEIRA AR 
TRASN ' PO 

CONSICIONADO 
WER 

20 MT R$11D,00 

13/32 

MANGUEIRA AR 
TRASNPOW 

CONDICIONADO 20 MT R$12D,OO 

1/2 
ER 

MANGUEIRA AR 
TRASNPOW 

CONDICONADO 20 MT R$13S,OO 

5/8 
ER 

MANGUEIRA R15 TRASNPOW 
1S MT R$16D, 00 

7/8 ER 

MANGUEIRA TRANSPOW 
15 MT R$13D,OO 

RETORNO 1.1/4 ER 

FAIXA REFLETIVA 
3M 100 UND R$7, DD 

3M 

FAIXA 
3M 5 UND R$11D,DD 

PARACHOQUE 3M 

OLEO 2 TEMPOS SPEEDY 240 UND R$17, 00 

MANGUEIRA 

LONADA R 6 1/2 GBFLEX 50 MT R$4S,OO 

25N 

MANGUEIRA 
GBFLEX 30 MT R$70,00 

LONADA R6 3/4 

MANGUEIRA 
GBFLEX 30 MT R$20,0D 

DUPLA 5/16 

MANGUEIRA 1 
GBR 25 MT R$3D0,00 

4SH 

MANGUEIRA AR 
GBR 50 MT R$9, DD 

5/16 

LONA VINI 8X4 VINILONA 2 UND R$1.200,00 

CALIBRADOR 
WORKER 2 UND R$140,00 

PNEU ANALOGICO 

OLEO 10W4D 
YPF 20 UND R$500,00 

20X1 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

170 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 03 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDVI

63 . 
ESCOVA AÇO 

CIRCULAR 

64. 
CHAVE RODA 

30X32 

MANGUEIRA 

65 . ASPIRAR CABINE 

10MTS 

66. 
BOMBA OLEO 20 

LTS 

67 . 
TRIANGULO 

SEGURANÇA 

JOGO CHAVE 

68. SOQUETE 

ESTRIADO 1/2 

69 . 
CHAVE RODA 

32X33 LONGA 

70. 
CABO CHAVE 

RODA 

71. 
MANGUEIRA 5/8 

TEFLON 

72 . 
MANGUEIRA R5 

7/8 

73. 
MANGUEIRA R5 

1.1/8 

iAêii\ f DOPIAU ................ ..___,,_,,._ ...... 

DISFLEX 30 

CESTARE 10 

SCHIOER 20 

RIOSUL 3 

SCHIOER 20 

RIOSUL 1 

GEOORE 5 

GEOORE 10 

GBR 100 

GBR 60 

GBR 50 

UND 

UNO 

UND 

UND 

UND 

UND 

UND 

UND 

MT 

MT 

MT 

EMPRESA D.G MAGALHÃES COMERCIO DE FERRAGENS E 
FERRAMENTAS EIRELI 

VENCEDORA LOTE 1- FERRAMENTAS E MANGUEIRAS 

DO LOTE 
CNPJ 15.809.861/0001-92 

I.E 19.515.0252 

ENDEREÇO Rua 13 de maio, n2 3830, Bairro Tabuleta, Teresina - PI 

E-MAIL reidasmans;ueiras@hotmai l .com 

ld:030E6132A91559CA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

R$SO,OO 

R$140,00 

R$95,00 

R$650,00 

R$25, 00 

R$400,00 

R$140,00 

R$50, 00 

R$140,00 

R$100,00 

R$100,00 

O procedimento licitatório, modalidade Pregão Eletrônico, nº 01/2022 de que trata este processo, objetivou 

a seleção da melhor proposta para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA 

FORNECIMENTO PARCELADO DE FERRAMENTAS E MANGUEIRAS, A FIM DE ATENDER AS 

NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ - PI. Foi em toda a sua tramitação atendida 

a legislação pertinente. Desse modo, satislàzendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento, 

modalidade Pregão Eletrônico, nº 01/2022, cujo vencedor do respectivo lote é: 

LOTE EMPRESA QUE OFERTOU O MENOR 
VALOR 

I - FERRAMENTAS E D.G MAGALHAES COMERCIO DE 
MANGUEIRAS FERRAGENS E FERRAMENTAS 

CNPJN° 15.809.861/0001-92 

Lagoa do Piauí (PI), 31 de janeiro de 2022. 

Prefeito Municipal de Lagoa do Plauf 

Mauro César Soares de Oliveira Júnnior 

EIRELI, 

ld:10EF17E6507959C9 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE 

FERRAMENTAS E MANGUEIRAS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO 
DE LAGOA DO PIAUÍ - PI 

ADJUDICAÇÃO 

O procedimento licitatório, modalidade Pregão Eletrônico, nº 01/2022 de que trata este processo, objetivou 
a seleção da melhor proposta para o objeto acima especificado. Foi em toda a sua tramitação atendida a 
legislação pertinente. Desse modo, determino que seja ADJUDICADO o objeto deste procedimento 
licitatório ao licitante e lote, conforme segue: 

WTE EMPRESA QUE OFERTOU O MENOR V AWR 

!- FERRAMENTAS E D.G MAGALHÃES COMERCIO DE 
MANGUEIRAS FERRAGENS E FERRAMENTAS EIREL~ CNPJ 

N° 15.809.861/0001-92 

Lagoa do Piauí, PI, 28 de janeiro de 2022. 

Pregoeira 

ld :OF 8BD26DF 2EF 59DA 

LÃGOÃ, 
DOPIAUI ----

EXTRA 10 DE CONTRA TO 

Contrato Administrativo: 04/2022 

Ref.: Processo Administrativo: 01/2022, Preglo Eletr6nlco 01/2022 

Modalidade: Pregão Eletrônioo - SRP 

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
ESCOUIA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE FERRAMENTAS 
E MANGUEIRAS, A FIM DE A TENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAuf - PI 

Contratante: Município de Lagoa do Piauí - PL 

Contratado: D.G MAGALHÃES COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIREL~ CNPJ N° 
15.809.861/0001-92 

Valor: RS 618.295,00 (seiscentos e dezoito mil, duzentos e noventa e cinoo reais) 

Fonte de Recunos: Próprios e oulros. 

Data da assinatura: 02 de feven:iro de 2022. 

Vigência: 12 meses 


